Ego N. manu propria. 

§ 11. Cæterum volumus et expresse mandamus, ut eædem præsentes 
Literæ, seu earum exempla, etiam impressa, notificentur, et intimentur 
omnibus, et singulis memoratorum Ordinum, Congregationum, 
Institutorum et Societatum, etiam Jesu, Superioribus Generalibus et 
Procuratoribus Generalibus, ad hoc, ut tam suo, quam prædictorum eis 
respective Subditorum, seu inferiorum nomine, ipsas literas fideliter exequi 
et observari spondeant, actumque sponsionis hujusmodi in scriptis reddant: 
earurn vero exempla prædicta pluribus viis, quanto citius fieri poterit, 
transmittant ad eosdem suos Subditos, seu Inferiores in Sinis, aliisque Regnis 
et Provinciis supradictis degentesi cum arctissimis præceptis easdem literas 
et in eis contenta quæcumque plenario et integre, ac vere, realiter, et cum 
effectu in omnibus et per omnia similiter exequendi et observandi. Quia vero 
difficile foret literas hujusmodi originales ubique ostendi et publicari, 
volumus pariter et decernimus illarum transumptis, seu exernplis, etiam 
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in 
Ecclesiastica dignitate conflitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, 
quam extra illud, ubique locorum haberi, quæ haberetur ipsis præsentibus, 
siforent exhibitæ vel ostensæ. 

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 
XIX Martii MDCCXV Pontificatus nostri Anno Decimoquinto. 

204 

TESTO NELLA TRADUZIONE IN LINGUA ITALIANA  
DEL XIX SECOLO 

Fonte: Scelta di lettere edificanti scritte dalle missioni straniere, Milano 1826, pp. 
233-249. 

Dappoi che per la providenza di Dio, e senza alcun nostro merito, noi 
abbiamo preso a governare la Chiesa Cattolica, cioè un carico, che per la vasta 
sua estensione è di un immenso peso, noi non avemmo cosa alcuna che più 
ci stesse a cuore, nell’applicazione che noi abbiamo dato ai nostri doveri, che 
di decidere con una prudenza conveniente, e coll’esatta severità di un giudizio 
apostolico, le vive contestazioni che suscitate si sono, da gran tempo, nell’im-
pero della Cina tra i predicatori del Vangelo, e che ogni giorno vie più creb-
bero, e si accesero, per alcuni termini, che per esprimere il santo ed ineffabile 
nome di Dio si usano, e per certi culti, o cerimonie della nazione, che alcuni 
missionarj, siccome superstiziosi considerano, mentre altri le permettono, 
credendole puramente civili; affinché tutte le discussioni che intorbidano, ed 
interrompono la propagazione della religione cristiana, e della fede cattolica, 
sieno tolte, affinché tutti abbiano lo stesso sentimento, e parlino la stessa lin-
gua, e che Dio quindi sia glorificato in una perfetta conformità di pensieri, e 
di parole da coloro che sono in Gesù Cristo santificati: